
Oggetto:  Determinazioni conseguenti in merito agli Incarichi di Funzione per l'area Sanitarie
e  Sociosanitaria  n.  3/2025  
 

Ufficio Proponente: S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Istruttore della pratica: Riccardo Passoni 
Responsabile del procedimento: Riccardo Passoni 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Riccardo Passoni 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Riccardo Passoni 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)

Determina.0000517.17-07-2025



Oggetto:  Determinazioni conseguenti in merito agli Incarichi di Funzione per l'area Sanitarie
e  Sociosanitaria  n.  3/2025  
 

Il DIRETTORE della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA  la  deliberazione aziendale  n.  1  del  14.01.2021 di  presa  d’atto  della  D.G.R.  n.
XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto “Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art. 19 della
Legge Regionale n.  23/2019”, di  costituzione dall’1 gennaio 2021 dell’Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

PREMESSO  che in data 2.11.2022 è stato sottoscritto il CCNL personale del Comparto che, al
capo III, ha innovato il sistema degli incarichi;

DATO ATTO che:
- con deliberazione n. 1154 dell’11.12.2024 è stato approvato il regolamento per la disciplina degli
incarichi di funzione del personale del Comparto;
- con deliberazione n. 473 del 28.5.2025 è stata approvata la nuova mappatura degli incarichi di
Funzione;

VERIFICATO che  l’Azienda  ha  pubblicato  in  data  26.06.2025,  nell’apposita  sezione  per  le
procedure riservate agli interni del sito web aziendale, il bando per il conferimento di incarichi di
funzione per l’area sociosanitaria;

ACQUISITO agli  atti  della  SC  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  il  verbale  di
constatazione trasmesso in data 11.07.2025 dalla SC Affari Generali e Legali dal quale risulta che,
entro i termini di scadenza previsti dal bando, sono pervenute le seguenti candidature:

POS. DESCRIZIONE CANDIDATURE

35 COT DESIO (IOFC)

BALLABIO MARTINA
GANCI FRANCESCA
LAURETTA CARMELA
LO COCO SIMONA
MARMORO GIOVANNA ANGELA
MASCILONGO ANNALISA
SAVINO CARLOTTA
SETTANNI GIUSEPPE

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



42 CASA DI COMUNITA’ SEREGNO (IOFC)

BASSETTO VANESSA
FALCARO SUSI PAOLA
GARGALLO MATTEO
LO COCO SIMONA
MASCILONGO ANNALISA
MILAN SILVIA

47 CASA DI COMUNITA’ BRUGHERIO (IOFC)

ANELLI MARIA LAURETTA
BARONE ROSALIA
GANCI FRANCESCA
PANZERI LISA

60
DPSS POLO OSPEDALIERO DESIO – 
SERVIZIO CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
–SCA (IOFC)

ALCURI MAURIZIO
ARNESE ANTONIO
BASSETTO VANESSA
GIAMBITTO SILVIA
GIUSTI ROSA

77 SPDC VIMERCATE (IOFC) MAZZA GUGLIELMO

117 POLIAMBULATORIO OSPEDALIERO 
VIMERCATE (IOFC)

CARABOTTO MARY
CORNO ISABELLA
INCORVAIA LUIGI
SICURELLO GIOVANNI

130 DH MEDICO E CHIRURGICO (IOFC)

BARBERIO ILARIA
BARONE ROSALIA
CARABOTTO MARY
FERRARI ALESSIA
GUARINO LAURA
ZUCCHINALI FABIO

155

RAD DIPARTIMENTO AREA MEDICA –
GESTIONALE (IO)

FICO ANGELA
LIVIO MARCO
MANCA NADIA
MANGANELLO FRANCESCO 
EMANUELE

157 RAD DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
SPECIALISTICO (IO)

FICO ANGELA
INCORVAIA LUIGI
MANGANELLO FRANCESCO 
EMANUELE
MARMORO GIOVANNA ANGELA
PONZONI STEFANO
RAPISARDI GIUSEPPE

171 CASA DI COMUNITA’ MONZA - VIA 
SOLFERINO (IOFC) COLOMBO ANNALISA

172 COT MONZA (IOFC)
ALBORGHETTI SILVIO
VALLABIO MARTINA
SAVINO CARLOTTA

VERIFICATI  i  requisiti  generali  e  specifici  di  accesso  alle  singole  posizioni,  secondo quanto

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



espressamente previsto dal bando nonché dal CCNL relativo al personale del Comparto, sottoscritto
in data 2/11/2022, da cui è emerso che:

 la  candidata  Silvia  Giambitto,  relativamente  alla  posizione  n.  60  “DPSS  POLO
OSPEDALIERO DESIO – SERVIZIO CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SCA (IOFC)”,
non risulta in possesso del requisito previsto dall’art. 6, c. 4, lett. a) della Legge n. 43/2006
e, pertanto, non risulta ammissibile;

 tutti  i  restanti  candidati  posseggono  i  requisiti  previsti  dal  bando  e  CCNL e,  pertanto,
possono essere ammessi alla successiva fase selettiva, con riferimento agli incarichi per i
quali gli stessi hanno presentato la propria candidatura;

DATO ATTO che il vigente Regolamento aziendale, che disciplina le modalità di conferimento
degli incarichi di funzione, espressamente prevede:

“…le domande saranno vagliate da una Commissione individuata con specifico atto e composta, di
norma, come segue:
1) per gli incarichi di funzione riconducibili all’area sanitaria e socio-sanitaria:

- Direttore DAPSS, o suo delegato, con funzioni di Presidente,
- 2 Dirigenti DPSS ovvero collaboratori sanitari / sociosanitari del ruolo/profilo richiesto
nell’avviso;

per ciascuna commissione, è prevista la partecipazione di una figura amministrativa con funzioni
di segreteria”;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  designazione  delle  Commissioni  esaminatrici
nell’ambito di tutte le posizioni bandite;

VALUTATO, sulla base di quanto proposto dal DAPSS, che le Commissioni saranno composte,
oltre ad un funzionario della SC Gestione e Sviluppo Risorse Umane in qualità di segretario, dai
seguenti componenti:

POS. DESCRIZIONE Presidente Componente Componente

35 COT DESIO (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara CANTELLI Erica

42 CASA DI COMUNITA’ SEREGNO 
(IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

47 CASA DI COMUNITA’ BRUGHERIO 
(IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

60
DPSS POLO OSPEDALIERO DESIO – 
SERVIZIO CONTINUITA’ 
ASSISTENZIALE –SCA (IOFC)

VERGANI Marco FOSSATI Sabrina ANDREULA 
Mirella

77 SPDC VIMERCATE (IOFC) ELLI Simona FUSTO Edwige ANDREULA 
Mirella

117 POLIAMBULATORIO OSPEDALIERO 
VIMERCATE (IOFC) VERGANI Marco ANDREULA 

Mirella PONZONI Stefano

130 DH MEDICO E CHIRURGICO (IOFC) VERGANI Marco ANDREULA 
Mirella

NAZZARIO 
Munno

155 RAD DIPARTIMENTO AREA MEDICA –
GESTIONALE (IO) VERGANI Marco FOSSATI Sabrina ANDREULA 

Mirella

157 RAD DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
SPECIALISTICO (IO) VERGANI Marco FOSSATI Sabrina NAZZARIO 

Munno

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



171 CASA DI COMUNITA’ MONZA - VIA 
SOLFERINO (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

172 COT MONZA (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara CANTELLI Erica

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a
carico dell’Azienda;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di ammettere i sotto elencati candidati che,  entro i termini di scadenza previsti dal bando,
hanno regolarmente presentato la propria candidatura per gli incarichi di area sanitaria e
sociosanitaria, come da sotto riportato elenco:

POS. DESCRIZIONE CANDIDATURE

35 COT DESIO

BALLABIO MARTINA
GANCI FRANCESCA
LAURETTA CARMELA
LO COCO SIMONA
MARMORO GIOVANNA ANGELA
MASCILONGO ANNALISA
SAVINO CARLOTTA
SETTANNI GIUSEPPE

42 CASA DI COMUNITA’ SEREGNO

BASSETTO VANESSA
FALCARO SUSI PAOLA
GARGALLO MATTEO
LO COCO SIMONA
MASCILONGO ANNALISA
MILAN SILVIA

47 CASA DI COMUNITA’ BRUGHERIO

ANELLI MARIA LAURETTA
BARONE ROSALIA
GANCI FRANCESCA
PANZERI LISA

60
DPSS POLO OSPEDALIERO DESIO – 
SERVIZIO CONTINUITA’ ASSISTENZIALE
(SCA)

ALCURI MAURIZIO
ARNESE ANTONIO
BASSETTO VANESSA
GIUSTI ROSA

77 SPDC VIMERCATE MAZZA GUGLIELMO

117 POLIAMBULATORIO OSPEDALIERO 
VIMERCATE

CARABOTTO MARY
CORNO ISABELLA
INCORVAIA LUIGI
SICURELLO GIOVANNI

130 DH MEDICO E CHIRURGICO BARBERIO ILARIA
BARONE ROSALIA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



CARABOTTO MARY
FERRARI ALESSIA
GUARINO LAURA
ZUCCHINALI FABIO

155

RAD DIPARTIMENTO AREA MEDICA 
(GESTIONALE)

FICO ANGELA
LIVIO MARCO
MANCA NADIA
MANGANELLO FRANCESCO 
EMANUELE

157 RAD DIPARTIMENTO CHIRURGICO 
SPECIALISTICO

FICO ANGELA
INCORVAIA LUIGI
MANGANELLO FRANCESCO 
EMANUELE
MARMORO GIOVANNA ANGELA
PONZONI STEFANO
RAPISARDI GIUSEPPE

171 CASA DI COMUNITA’ MONZA (VIA 
SOLFERINO) COLOMBO ANNALISA

172 COT MONZA
ALBORGHETTI SILVIO
VALLABIO MARTINA
SAVINO CARLOTTA

2. di  non  ammettere  alla  procedura  per  il  conferimento  dell’incarico  n.  60  “DPSS POLO
OSPEDALIERO DESIO – SERVIZIO CONTINUITA’ ASSISTENZIALE –SCA (IOFC)” la
candidata Silvia Giambitto, in quanto non risulta in possesso del requisito previsto dall’art.
6, c. 4, lett. a) della Legge n. 43/2006;

3. di nominare come segue le commissioni esaminatrici:

POS. DESCRIZIONE Presidente Componente Componente

35 COT DESIO (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara CANTELLI Erica

42 CASA DI COMUNITA’ SEREGNO 
(IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

47 CASA DI COMUNITA’ BRUGHERIO 
(IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

60
DPSS POLO OSPEDALIERO DESIO – 
SERVIZIO CONTINUITA’ 
ASSISTENZIALE –SCA (IOFC)

VERGANI Marco FOSSATI Sabrina ANDREULA 
Mirella

77 SPDC VIMERCATE (IOFC) ELLI Simona FUSTO Edwige ANDREULA 
Mirella

117 POLIAMBULATORIO OSPEDALIERO 
VIMERCATE (IOFC) VERGANI Marco ANDREULA 

Mirella PONZONI Stefano

130 DH MEDICO E CHIRURGICO (IOFC) VERGANI Marco ANDREULA 
Mirella

NAZZARIO 
Munno

155 RAD DIPARTIMENTO AREA MEDICA –
GESTIONALE (IO) VERGANI Marco FOSSATI Sabrina ANDREULA 

Mirella
157 RAD DIPARTIMENTO CHIRURGICO VERGANI Marco FOSSATI Sabrina NAZZARIO 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



SPECIALISTICO (IO) Munno

171 CASA DI COMUNITA’ MONZA - VIA 
SOLFERINO (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara PONZONI Stefano

172 COT MONZA (IOFC) ELLI Simona COLOGNESI Sara CANTELLI Erica

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri aggiuntivi a
carico del bilancio aziendale;

5. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Riccardo Passoni 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


